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Lavian Yrittäjät ry ja Lavian Tiedotuslehti

Hanhijoen seudun kyläyhdistys 
Haunia-Kallialan kyläyhdistys ry
Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys ry

A. Ivanoff Oy
Alvari Mikko
AT Koti- ja siivouspalvelu
Auto- ja konekorjaamo Petri Nordlund
Auto- ja Konemyynti Lasse Huikka ky
Autokorjaamo Timo Jaakkola
Betonityöt J Kangas
Eläkeliiton Lavian yhdistys ry
Finnblock Europa Oy Ltd
Harrastajateatteriryhmä Naapurit
Haikkonen Aila
Heinolan tila
HL-Urakointi Henry Lilja
Hydropojat Oy
Insinööritoimisto Mantikko Oy
Isokallion taimi ja vihannes
Jalovaara Ulla-Maija 
JK-Rakennuspalvelut
Jokiranta Toni
Juhlapalvelu Säntilli
Jylli Mauri
Kalusteasennus Markku Huhdanmäki
Kampin Saha ky
Kampin tila
Kankaanpään Jätehuolto Jussila Oy
Kiinteistöpalvelu J Uusitalo
Koiviston Kaivin ja Kuljetus
Koulutettu hieroja Jussi Huhtala
Kuljetus Saarivirta Oy
Kuuselan tila
Kuusiranta Oy 
Koneurakointi Kalliomäki Oy
Lakiviidakko Oy Erkki Viita
Lavian 4H yhdistys ry
Lavian alumiinihitsaus
Lavian Hautauspalvelu Liljankukka Oy
Lavian Iltatorit
Lavian Kansalliset Seniorit
Lavian Maatalousnaiset ry
Lavian martat ry
Lavian Metsäpalvelu Sauli Levo
Lavian Nuorisoseura ry

Lavian Osuuspankki
Lavian seurakunta
Lavian Rakennuspalvelu M. Peltola ky
Lavia-Seura ry
Lavian taksit:   
 Anitta Lähteenmäki
 Jukka Lähteenmäki
 Olli Selander
 Vesa Peltovirta  
Lucrative Oy
Maanrakennus H. & J. Jokinen ky
Miekkaojan Murske 
MRS Tiimi Oy
MS-Technic Oy
Mökkitalkkari Yrjö Vuohelainen
Noormarkun seurakunta, Lavian alue
Nuohoustoimi Vuorijärvi ky
Parturi-Kampaamo Aalto
PR Laatusaneeraus
Porin 11. Lavian apteekki
Q-Test Oy
Radio-TV Mannelin ky
Rakennus- ja Asennus Kasala
Rakennus- ja Hirsityö Kari Jaakkola
Rakennus Leo Niinisalo Ky
Rantasen Nahkajalostamo Oy
Rautiainen Jukka
Ravintola Cat
Ruisniemi Henri
Satakunnan Taimitukku Oy
Sceletus koirahoito
SPR Lavian osasto
Suvin Siivouspalvelu
Sähkötekniikka Niinisalo Oy
Tilipalvelu Saarihuhta
Tilitoimisto Elli Mannelin
Tilitoimisto Susikosken Tase
Tmi Janne Tuohiniemi
Tmi Jarmo Uusitalo
Tmi Juha Niinikoski
Tmi Pasi A. Kivistö
Tmi Pirkko Varheenmaa
Tmi P K Koskinen
Tourun tilateurastamo
Tree Farm, Tuulikki ja Jarmo Sirola
Urakointi V-M Iltanen
Wetreex hyvinvointipalvelut
Välinevankallion kalliomurskeet

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta lukijoillemme toivottavat
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Tämän vuoden viimeisen lehden monet jutut sisältävät 
runsaasti paikkakuntamme historiaa. On sekä yksilön, yh-
teisön, yrityksen historiaa ja vähän myös osviittaa historian 
tutkimukseen.

Sanotaan, että ”historia on elämän opettaja”. 
Historia tosiaan opettaa meitä elämään nykyisyydessä. 
Ilman tietoa menneisyyden tapahtumista, emme osaa 
asettaa nykyajan tapahtumia ja omaa elämäämme oikeaan 
yhteyteen. Menneisyys ohjaa nykyisyyttä ja tulevaisuutta 
elämän joka tasolla. 

Anni Varheenmaan käsinkirjoitettu keittokirja avaa eteem-
me näkymän yli satavuotiseen ruokatalouteen, Lavia-seu-
ran retki antoi tietoa sukututkijoille, Eläkeliiton retkellä 
tutustuttiin mm. kartanohistoriaan, Lavian Osuuspankin 
juhlavuosi, samoin kuin Kampin sahan tarina kertovat 
paikkakunnan historiaa pitkälle menneisyyteen.

Elämää ja tapahtumia kotiseudullamme on ollut vuosisa-
tojen ajan. Samoin on nykyäänkin, vaikka väki täällä on 
vähentynyt. Joulun odotusta kyydittävät joulutori, monet 
myyjäiset, konsertit ja Kauneimmat joululaulutapahtumat. 
Toivon mukaan käytämme joulunodotuksessamme laajasti 
hyväksi paikkakuntamme tapahtumia ja palveluita, jotta 
monenlainen toiminta ja elämä Laviassa täällä säilyisi.

Hyvää ja onnellista joulunaikaa lukijakunnallemme toivottaen

HYVÄT LUKIJAT!

Tarja Jansson
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Joulunumeron joulutoivokseen laitetaan kaikkien vuoden aikana ilmoittaneiden sekä Lavian Yrittäjien  jäsenyritysten nimet. Laskutus 
tehdään kerran vuodessa, syyskuun numeron ilmestymisen jälkeen. Mikäli  lasku halutaan aikaisemmin, tästä tieto laskutukseen.   
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JUHA KAMPPI ON LAVIAN VUODEN YRITTÄJÄ
Lavian yrittäjät valitsivat Vuoden Yrittäjäksi Kampin saha Ky:n 
toimitusjohtajan puutalousinsinööri Juha Kampin. 

Tällä hetkellä Susikosken kupeessa oleva saha on Lavian mit-
tapuussa hyvä työllistäjä, sillä on palkkalistoillaan 10 työnte-
kijää. Sahalla tuotetaan lautaa ja lankkua noin 10 000 kuutiota 
vuodessa. Sahattava on liki sataprosenttisesti kuusta. Puu tulee 
pääasiassa Laviasta, Kankaanpäästä, Kiikoisista, Pomarkusta ja 
Suodenniemeltä. Noin puolet sahan tuotannosta menee vientiin 
Eurooppaan.

Sahan historiaa
Kampin sahan alkujuuret ovat jo 1800-luvulla. Susikosken 
virtaus mahdollisti ensin 1862 aloitetun myllyn toiminnan 
ja kaksikymmentä vuotta myöhemmin rakennettiin kosken 
alajuoksulle saha. 

Susikosken rannalla oli aikoinaan kolme sahaa ja kolme myllyä 
sekä yksi nahkurinverstas. Myllytoiminta on alueella loppunut 
ja myös muiden sahojen toiminta on lakannut jo aikoja sitten.

Sahaustoiminta keskittyi tuolloin niihin vuoden aikoihin, 
jolloin vedenvirtaama oli suotuisa. Liian vähäinen tai liian suuri 
virtaama keskeytti sahaustoimnnan.

Vuonna 1937 Lauri ja Fanni Kamppi ostivat sahan sen edellisil-
tä omistajilta. Sota keskeytti sahan toiminnan hetkeksi Laurin 
ollessa rintamalla. Mutta jo vuonna 1942 sahalle rakennettiin 
sähkömuuntaja, joka vakautti sahan toimintaa.

Ensimmäinen pelkästään sähkövoimaa käyttävä rakennus 
oli vuonna 1946 valmistunut höyläämö. Uusi saharakennus 
rakennettiin 1952 ja 1957 loppui myllyn toiminta, jolloin myös 
vesivoiman käyttö sahalla loppui kokonaan.

Fanni ja Lauri Kampin poika Pentti aloitti työt sahalla jo murro-
sikäisenä 1940-luvun lopussa. Vuonna 1965 hän osti vanhem-
miltaan kolmanneksen sahasta, perustetun avoimen yhtiön 
nimeksi tuli Kampin Saha, Lauri Kamppi & Co. Vuonna 1982 
Pentti Kamppi osti  vanhempiensa yritysosuudet itselleen.

1970- luvun alussa saha eli vilkkainta aikaansa. Siellä tehtiin 
silloin noin 30 miestyövuotta. Tähän lukuun sisältyvät niin 
varsinaiset sahan työntekijät kuin metsuritkin.

Vuonna 1973 rakennettiin sahatavarakuivaamo, joka mahdol-
listi vuonna 1971 rakennetussa höyläämössä entistä laaduk-
kaamman höylätavaran valmistamisen.  Kuivaamoa varten 
rakennettiin lämmityskeskus vuonna 2001. Kuivaamon kamarit 
lämpenevät  vesikiertolämmityksellä, jonka polttoaineena on 
omasta toiminnasta syntynyt sahanpuru.

Juha Kamppi siirtyy sahan johtoon
Vuonna 2011 Juha siirtyi sahan toimitusjohtajaksi isänsä jälkeen.

-Aloitin työni sahalla jo 12-vuotiaan kesätyöntekijänä.Kesä-
työpaikka valikoitui varmaan siksi, ettei kesätyötä tarvinnut 
haeskella monesta paikasta, naurahtaa Juha.

Poiketen isoisänsä ja isänsä alalle työhön perehtymiseen käytän-
nön kautta, Juha hankki alan koulutuksen Kotkan puutalous-
opistossa ja valmistui puutalousinsinööriksi. Lisäksi koulutus 
Pohjanmaan yrittäjäopistossa antoi tukea hänen toimitusjohta-
jan työlleen. 

Juhalla ja hänen vaimollaan Kaisalla on kolme jo aikuistunutta 
poikaa Lauri, Aleksi ja Oskari, jotka elävät jo omillaan. 

-Kahdella pojalla on jo oma elämä Tampereen seudulla, mutta 
kolmas poika Oskari saattaisi kyllä jatkaa täällä.Tällä hetkellä 
hän toimii toisen yrityksen palveluksessa metsästasiantuntijana 
alalla. Tämä työ antaa hänelle hyvää oppia ja kokemusta alasta, 
vastaa Juha kysymykseen sahan siirtymisestä hänen jälkeensä 
jollekin kolmesta pojasta.

Perinteikäs sahatoiminta Laviassa Kampin sahalla toi nyt sen 
toimitusjohtajalle toistamiseen Vuoden yrittäjä -tittelin. Vuon-
na 1989 tämän kunnianosoituksen sai Pentti Kamppi ja nyt 
vuorossa oli hänen poikansa Juha. Toivottavasti sahatoiminta 
Laviassa työllistää jatkossakin ja pitää yllä kylämme elämää.

Teksti ja kuva Tarja Jansson
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LAVIAN OSUUSPANKKI ON MERKITTÄVÄ  
OSA LAVIAN HISTORIAA
Lavian Osuuspankin historia alkaa vuonna 1923, joten pankki 
täyttää tänä vuonna sata vuotta. Juhlavuoden viettoon on mah-
tunut monenlaisia tapahtumia. 

Tänä juhlavuonna kuten muinakin juhlavuosinaan Lavian 
osuuspankki jakoi avustuksia lavialaisille yhdistyksille. Sadan 
tuhannen euron avustusmäärärärahana jaettiin kuudelletoista 
yhdistykselle lapsiin, nuoriin, ikäihmisiin, liikuntaan kulttuu-
riin ja ympäristöön kohdistuviin hankkeisiin. 

Pankki julkaisi 18. lokakuuta historiikkinsä ”Pankkikirja vuosi-
sataisesta menestyksestä – Lavian Osuuspankki 100 vuotta”.

Keskiviikkona lokakuun 28. päivänä Lavian kirkko täyttyi 
ääriään myöten juhlakonsertissa, jossa esiintyi Arja Koriseva, 
Minna Lintukankaan säestämänä.

Pankin kesrhohuoneessa tarjottiin perjantaina 3.11. juhlakahvit. 
Kahvituksessa kävi tasaisesti päivän mittaan noin 250 juhlista-
massa syntymäpäiväsankaria.

Pankin henkilökunnalle ja hallinnolle on myös järjestetty oma 
juhlatilaisuutensa.  

Pankin historian alkuaikoja
Kokosin Harri Kivenmaan ja Ilari Tapion tekemästä laajasta 
historiikistä joitain osia alla olevaan katsaukseen.

1920-luvulla vapautuneet torpparit ja maanviljelijät alkoivat 
perustaa kyläkassoja, joihin myös Lavian Osuuspankin alku 
perustuu. Lavian Säästöpankki oli aloittanut toimintansa 1905 
ja Kansallis-Osuus-Pankki avasi konttorin täällä 1919. Mutta 
näiden pankkien luottopolitiikka ei palvellut pienviljelijöitä, 
jotka kaipasivat pitkäaikaisia matalakorkoisia lainoja investoin-
neilleen.

Pellervo-seuran ja OKO:n (osuuskassojen keskusrahasto) toi-
mesta alettiin levittämään osuuskassa-aatetta. Laviassa osuus-
kassa-aatetta levitti erityisesti konsulentti Eino Ervelä, joka oli 
myös mukana kolmen kyläkassan perustamishankkeessa. 

Riihon ja Peräkylän Osuuskassan perustamiskokous pidettiin 
10.12.1922, toiminta alkoi alkuvuonna 1923.

Lavian Länsipiirin Osuuskassa perustettiin 2.7.1923 Kiviniemen 
koululla. Sen alueeksi määriteltiin Haunian, Kallialan, Myöntä-
jän ja Saarijärven kylät.

Niemen-Aluskylän Osuuskassan perustaminen siirtyi vuoden 
1924 puolelle alueenaan Myllyharjun koulupiiri.

Mustajoen Osuuskassa perustettiin 1924 ja toiminta alkoi vuon-
na 1925, alueenaan  Riuttalan, Mustajoen ja Saarijärven kylät.

Lavian Osuuskassan perustaminen tapahtui myös vuonna 1924 
ja sen toiminta alkoi seuraavana vuonna. Toimialueena oli 
kirkonkylä. 

Osuuskassat yhdistyvät
30-luvulla alkoi koko maassa saman pitäjän sisällä olevien 
pienten kassoja yhdistäminen. Tätä asiaa ajoi valtakunnallisesti 
Osuuskassojen liitto ja Pellervo-seura. 

Vähitellen  myös Laviassa kypsyi ajatus yhdistymisestä ja myös 
päivittäin auki olevan toimitilan hankkimisesta. Länsipiirin 
Osuuskassa piti 7.10.1037 kokouksen, jossa se päätti ottaa vasta-
takseen muiden osuuskassojen sitoumuksista. Niemen- Alusky-
län Osuuskassa päätti liittymisestään 8.10, Mustajoen Osuuskas-
sa 14.10 ja Riihon- ja Peräkylän osuuskassa 15.10.1937. Myös 
pienin, Lavian Osuuskassa, päätti sulautua Länsipiirin Osuus-
kassaan. Uuden kassan nimeksi tuli Lavian kunnan Osuuskassa.  
Alapekkalan talosta vuokrattiin toimitalo ja ensimmäiseksi 
päätoimiseksi toimihenkilöksi valittiin agrologi Matti Saarivuo.

Vuoden kuluttua toimitila muutti vaatturi Lehtisen taloon. Tar-
koituksena oli kuitenkin rakentaa kassalle oma toimitalo, johon 
tarkoitukseen ostettiin vuonna 1943 Soron maista tontti. Sota 
viivästytti rakennushanketta ja se käynnistettiin vasta keväällä 
1946. Hirsirunkoisen kaksikerroksisessa talossa olivat alakerras-
sa toimitilat kassaholveineen sekä johtajan asunto. Yläkerrassa 
oli kaksi asuntoa virkailijoiden käyttöön.

1.
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Henkilökunnan tarve kasvoi toiminnan laajentuessa. Neiti 
Vuokko Lammi oli palkattu kassan kirjanpitäjäksi vuoden 1946 
alusta, neiti Irma Lammi palkattiin kassavirkailijaksi 1.6.1948.

Uusi toimitalo osoittautui sekin vähitellen liian pieneksi ja uu-
den toimitilan suunnittelu aloitettiin. 

Uusi toimitalo ja muita muutoksia
Lavian keskustasta ostetulle tontille alettiin  toukokuussa 1963 
rakentaa uutta toimitaloa, jossa Osuuskassa aloitti toimintansa 
9. joulukuuta samana vuonna. Jo aiemmin vuonna 1962 oli 
Kallialassa avattu vuokratiloissa Osuuskassan Länsi-Lavian 
konttori, siellä asuvan asiakaskunnan palvelemiseksi

1960-luvulla maksuliikenne paisui merkittävästi ja lisäsi näin 
henkilökunnan tarvetta. Henkilökunnan lukumäärä on tuosta 
ajasta lähtien ollut vaihdellen kuudesta kahdeksaan.

Vuonna 1970 voimaan astuneen pankkilainsäädännön mukai-
sesti osuuskassat muuttuivat osuuspankeiksi.

1990-luvun pankkikriisin myötä Osuuspankkiryhmän yhteis-
vastuuperiaate luottotappioiden yhteisvastuullisuudesta alkoi 
murentua. Suurten osuuspankkien luottotappiot osoittautuivat 
luultua suuremmiksi. 

Monien vaiheiden jälkeen syntyi keväällä 1997 pankkiryhmä 
Paikallisosuuspankit, johon kuului reilut neljäkymmentä pientä 
ja keskisuurta hyvin hoidettua pankkia. Tähän POP- pankki-
ryhmään liittyi myös Lavian Osuuspankki.

Laviassa pankkien välinen kilpailu loppui Postipankkia seuran-
neen Leonian lopetettua toimintansa vuonna 2000 ja samoin 
toimintansa lopetti Kop:sta Meritan kautta Nordeaksi muuttu-

nut konttori vuonna 2004. Näin Lavian Osuuspankki jäi paikka-
kunnallamme ainoaksi pankiksi.

Pankinjohtajat kautta aikojen
Matti Saarivuo aloitti Lavian kunnan Osuuskassan kassanjoh-
tajana vuonna 1938. Sitä ennen Lavian kylissä oli toiminut niin 
sanottuja kyläkassoja vuodesta 1923 lähtien. 
Saarivuo toimi pankin johdossa yli 30 vuotta. Hänen jäätyä pois 
tehtävistä vuonna 1969 uutena toimitusjohtajana aloitti Aulis 
Rämö, joka oli tehtävässä 27 vuotta. 

Nykyinen kolmas toimitusjohtaja  Mika Mäenpää tekee pankin-
johtaja kausissa ennätyksen, hänellä on nyt virkavuosia Lavian 
Osuuspankissa 27,5. 

Osuuspankki nykypäivänä
Pop Pankki Lavia toimii edelleen samassa 1963 rakennetussa 
toimitalossaan, jota on vuosien mittaan remontoitu useita ker-
toja ajan vaatimuksia vastaavaksi. Pankki on poikkeuksellisen 
palveluhenkinen verrattuna muihin tämän ajan pankkeihin. 

Laviassa saa henkilökohtaista palvelua viikon jokaisena arki-
päivänä ja rahaa voi nostaa myös kassalta. Henkilökunta on 
pysynyt samana vuosikausia, joten työilmapiiri on hyvä ja sitä 
kautta palvelumyönteisyys erittäin hyvää.

Pankissa työskentelee tällä hetkellä  pankinjohtaja Mika Mäen-
pää kuusi palveluneuvojaa Hannele Kiviranta, Elina Kuusiranta, 
Liina-Mari Pietilä, Paula Linjalahti, Henna Ollinen ja Mirva 
Sillanpää joiden kanssa asioiminen on mutkatonta ja helppoa.

Onnittelut 100-vuotiaalle Lavian Osuuspankille!

1. Pankin historiateoksen julkistamistilaisuudessa kirjaa esittelivät Ilari Tapio, Teemu Järventie, Harri Kivenmaa, Raisa Taurinka 
ja Mika Mäenpää.

2. Pankin juhlakahvituksessa kävijöiden kanssa juhlivat myös Hannele Kiviranta ja Mika Mäenpää.
3. Juhlakonsertissa Lavian kirkko oli ääriään myöten täynnä.
4. Konsertin päätyttyä pankinjohtaja Mikä Mäenpää sai kuvaan mukaansa sekä pianisti Minna Lintukankaan sekä  

laulaja Arja Korisevan.

2.

3. 4.



8

VIERAILULLA SALESSA
Lavian Sale on lavialaisille tärkeä. Salen on tärkeää olla Laviassa, 
sillä se helpottaa paljon lavialaisten arkea. Jos Salea ei olisi La-
viassa, lavialaisten pitäisi ajaa pitkä matka lähimpään kauppaan. 
Salemme ei ehkä ole iso, mutta sieltä löytyy kaikki tarpeellinen. 

Lavian yhtenäiskoulun kahdeksannen luokan valinnaiskotitalo-
usryhmä vieraili Lavian Salessa 12.10.2023 tiistaina. Haastatte-
limme myynti- ja palveluvastaava Mirkka Alastaloa ja myymä-
läpäällikkö Riitta Suonsyrjää.

Haastattelimme myynti- ja palveluvastaava Mirkkaa:

-Kuinka kauan olet työskennellyt salessa?  
“Olen työskennellyt täällä 5 vuotta”

-Onko tämä työ kivaa?  
“Työ on kivaa mutta välillä raskasta”

-Minkä ikäiset asiakkaat ovat kohteliaampia?  
“Jokaisesta ikäryhmästä löytyy epäkohteliaita ja kohteliaita ih-
misiä. Lavian salen asiakkaat ovat kuitenkin muihin kauppoihin 
verrattuna todella kohteliaita”

-Mikä on parasta työssäsi?  
“Monipuolinen työ ja tekemistä riittää. Hyvät työsuhde-edut ja 
kiva työporukka” 

-Mitä tuotetta ostetaan eniten?  
“Juomia kuten energiajuomia ja mehuja. Maitotuotteita, Hedel-
mistä omenoita, ja perunoita.”

-Mikä on erikoisin tuote?   
“Erikoisin tuote on mielestäni kahvikapseli ja jotkut hedelmät.”  

- Oletko kohdannut työurallasi uhkaavia asiakkaita?  
“Olen kohdannut uhkaavan asiakkaan, mutta en  
antanut pelolle valtaa.”

-Mikä työssäsi on haasteellisinta?   
“Työssä parasta on työkaverit ja asiakkaat. Haasteellisinta on 
työajat, kun ikää on tullut.” 
Myymäläpäällikkö Suonsyrjä vastasi moniin kysymyksiimme 
näin:  Olen ollut S-ryhmässä töissä yli 20-vuotta. Sitten aukesi 
haku Laviaan, hain ja pääsin. Hyviä asioita työssä on, kun näkee 
ihmisiä sekä oman kädenjäljen, kun tekee töitä. Haastavinta 
työssä on se, kun pitäisi osata ennustaa tulevaa myyntiä. Har-
rastan kotoilua eli kaikkea mitä kotona tulee tehtyä. Lavialaisille 
terveisiä, että kiva päästä tutustumaan. Laviassa on mennyt 
hyvin ja olen tuntenut itseni tervetulleeksi.

Kaupassa ollessa opittiin mm: mitkä olivat juuri silloin seson-
kituotteina, erilaisia merkkejä, mitä tuoteissa on ja mitä ne 
tarkoittavat. Tutkimme myös  eri tuotteiden kilohintoja sekä 
saimme kuulla työntekijöiltä erilaisia asioita kaupasta.

Kahdeksannen luokan kotitalousryhmä

Mirkka AlastaloRiitta Suonsyrjä
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LAVIAN YHTENÄISKOULUN  
YKKÖSLUOKKALAISTEN JOULUPIIRROKSIA
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TAIKALISKO, PRINSESSA JA MONI  
MUU SEIKKAILIVAT KIRJASTOSSA

NUORISOPASSILLA HARRASTAMAAN!

Lavian yhtenäiskoulun 4. - 6. -luokkien ilmaisutaidon ryhmä 
esitti torstaina 9.11. kirjastossa valmistamansa näytelmän Ystä-
vyysvoimia Pariisin puistossa. 

- Jos syksyllä oli selkeää, että teemme yhdessä näytelmän. 
Ryhmä mietti, mitä elementtejä sinne haluaisi, ja keksi Pariisin, 
prinsessan ja taikaliskon. Lisäksi halusimme sinne eläinhahmo-
ja, kertoo opettaja Ilona Lampilahti.

- Pyysimme tekoälyä kirjoittamaan meille näistä pienoisnäy-
telmän. Siitä saatiin jonkin näköinen pohja, jota sitten veimme 
eteenpäin.

Näytelmä esitettiin kahdesti. Ensimmäiseen näytökseen oli 
kutsuttu päiväkodin väkeä sekä ekaluokkalaiset ja toiseen 2.- ja 
3.luokkalaiset. Molemmat näytökset olivat myös avoimia ylei-
sölle, joten takariviin ilmestyi myös aikuisempaa väkeä.

- Heti aluksi oli selvää, että kun kerran tehdään iso työ ja 
harjoitellaan prosessi kunnolla, oppilaat saavat käsityksen siitä, 

millaista on esittää yleisölle. Yhteistyö kirjaston kanssa sujui 
loistavasti, Lampilahti kertoo.

Lavasteita on tehty sekä ilmaisutaidon tunneilla että kuvaa-
mataidon tunneilla. Puvustukseen hyödynnettiin sekä koulun 
varastoja että kotien kaappeja.
Esityksen jälkeen kirjastossa oli onnellisia ja innokkaita oppi-
laita.

- Tätä oli tosi kiva näytellä. Tämä ryhmä on tosi ihana, kertoo 
Sanna Maja.

- Tämä oli aivan mahtava kokemus. Uskon, että joulunäytel-
mästä tulee vielä parempi. Muistakaa lapset, että teistä voi tulla 
mitä tahansa, jos vain teette töitä sen eteen, muistuttaa Ville 
Toivonen.

Ryhmä alkaa seuraavaksi työstää joulunäytelmää koulun joulu-
juhlassa esitettäväksi.

Teksti ja kuva: Pauliina Ruisniemi

Kaikille porilaisille 5.–9.-luokkalaisille tarjotaan nuorisopassi. 
Kaikilla löytyy passeista maksuttomia uinteja. Lisäksi yläkou-
lulaisilla on museokäyntejä ja luokka-asteittain vaihtuvia etuja. 
Lavialaisilla nuorilla on lisäetuna mahdollisuus käydä uimassa 
myös Kankaanpään uimahallissa. Lisäksi tänä vuonna lavia-
laisten yläkoululaisten passeihin on tulossa myös laskettelua 
Ellivuoressa, padelia Sastamalassa tai Kankaanpäässä sekä 
leffakäynti Sastamalassa. 

Sovellus löytyy matkapuhelimen omasta kaupasta Nuorisopassi 
-nimellä. Sovellukseen kirjaudutaan koulun sähköpostitun-

nuksilla. Edupori -tunnuksia käytettäessä kirjautumistavaksi 
valitaan Google. Jos puhelimessa on käytössä Googlen Family 
Link, ei kirjautuminen onnistu Edupori -tunnuksilla, vaan 
edellyttää yhteydenottoa nuorisopassi@edupori.fi. Jos käytössä 
ei ole älypuhelinta tai sovelluksen lataus ei onnistu, ota yhteyttä 
Mari Korhoseen (yhteystiedot alla). 

Lataa sovellus ja ota edut käyttöön! 

Lisätietoja: Suunnittelija Mari Korhonen puh. 044 701 5961, 
mari.korhonen@pori.fi

Yhtenäiskoulun ilmaisutaitoryhmän pienoisnäytelmässä Ystävyysvoimia Pariisin puistossa oli rooli 
jokaiselle näyttelemään halunneelle oppilaalle. Myös ääniefekteihin tarvittiin työvoimaa.
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PERHESIRKUKSESSA OPITAAN YHDESSÄ

YHTENÄISKOULUN OPPILASKUNTA HANKKI 
LAVIAN OSUUSPANKIN AVUSTUKSELLA  
SÄHLYKAUKALON

Marraskuussa päiväkoti Huvikummun liikuntasali täyttyi jal-
kojen töminästä ja naurusta, kun Satasirkus tuli kouluttamaan 
perheitä sirkuksen saloihin. Ensimmäisellä kerralla tutustuttiin 
esimerkiksi huiveihin, joilla harjoiteltiin jonglööraamisen pe-
rusheittoja, ja lautasiin, joita pyöriteltiin tikun ja sormen päässä.

-Satasirkus on sosiaalinen sirkus, kertoo perhesirkuksen ohjaaja 
taikuri Sari Jokiranta. 

-Se tarkoittaa, että meille on kaikki tervetulleita. Ei ole mitään 
taito- tai muitakaan vaatimuksia, vaan kaikki saavat tulla mu-
kaan harrastamaan.

Perhesirkuksen ydin on se, että perheellä on yhdessä hauskaa. 
Mitään esitystä ei valmisteta.

- Perheen yhtenäisyys tiivistyy, kun opitaan uusia asioita ja 
temppuja yhdessä, Jokiranta kertoo.

Perhesirkus kokoontui syksyllä yhteensä neljä kertaa. Kurssin 
järjesti MLL Lavia kesällä Lavian Osuuspankilta saamallaan 
avustuksella.

Teksti ja kuvat: Pauliina Ruisniemi

Lavian yhtenäiskoulun pihaan kasattiin syyskuussa uusi sähly-
kaukalo. Hankinnan takana on viime vuoden oppilaskunta, joka 
haki Lavian Osuuspankilta kaukaloon rahoituksen. Kaukalo 
maksoi 11 000 euroa.

Kaukalo on ollut lasten pitkäaikainen haave. Vanha kaukalo oli 
jo rikki ja siihen haaveiltiin pohjaa, ettei tarvitsisi pelata asfaltil-
la, oppilaskunnan vastuuopettaja Maija Uotila kertoo.

Kaukalo tuli palasina ja sen kokoamisessa oli mukana oman 
koulun väkeä seiskaluokkalaisista rehtoriin saakka.

Tämä on ollut käytössä jokaisella välitunnilla, Uotila kertoo.

Ajatuksena oli se, että kaukalo ei ole vain koulun käytössä, vaan 
se on lähiliikuntapaikka, jotta lapset ja nuoret saavat harrastaa 
vapaa-ajallaankin. Tämä koulun piha on turvallinen paikka 
lapsille olla, Uotila kertoo.

Myös oppilaat tuntuvat olevan kaukaloon erittäin tyytyväisiä.

Kaukalo näyttää hyvältä. Se on paljon parempi kuin edellinen, 
koska siinä on tuo pohja, kertoo nykyinen oppilaskunnan pu-
heenjohtaja Milja Rantanen.

Sekä oppilaat että koulun aikuiset ovat erittäin kiitollisia Lavian 
Osuuspankille siitä, että se mahdollisti tämän suuren hankinnan.

Teksti ja kuvat: Pauliina Ruisniemi

Taikuri ja perhesirkuksen ohjaaja Sari Jokiranta (oikealla) opettaa, mitä kaikkea huivilla voi sirkuksessa tehdä

Lavian yhtenäiskoulun uusi kaukalo pääsi kunnolla  
testiin kodin ja koulun päivänä perjantaina 29.9.,  
kun oppilaat ottelivat vanhempia vastaan.
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KOHTAAMISIA JA  
TULEVAISUUDEN  
SUUNNITTELUA
Tämä vuosi on ollut Lavialle juhlan aikaa, sillä Lavian kirkko 
täytti 200 ja Lavian Osuuspankki 100 vuotta. Ensin mainittua 
tapahtumaa päästiin seuraamaan ihan valtakunnankin tasol-
la, sillä juhlan kunniaksi pidetty Piispanmessu esitettiin Ylen 
kanavalla asti. Oman satavuotisen taipaleensa kunniaksi Lavian 
Osuuspankki vastaavasti laittoi hyvän kiertämään ja jakoi lavia-
laisille yhdistyksille avustuksia erilaisiin hankkeisiin. Onnea siis 
molemmista merkittävistä merkkipaaluista! 

Minulle kaupunginjohtajana on tärkeää, että kaupungin orga-
nisaatio on vahvassa vuorovaikutuksessa kuntalaisten kanssa. 
Siksi onkin ollut erityisen mukava huomata, että tämän vuoden 
aikana on järjestetty useita eri tilaisuuksia, jossa on päästy kuu-
lemaan paikallisten asukkaiden ajatuksia ja tarpeita.  

Vuoden alussa Laviafoorumi kokoontui käsittelemään useita 
merkittäviä aiheita. Eräs näistä oli suunniteltu huoltorakennus 
torille, mikä on herättänyt kiinnostusta ja keskustelua. Tori on 
lavialaisten keskeinen kokoontumis- ja kohtaamispaikka, ja 
huoltorakennus voisi tarjota asukkaille palveluja.   
Lisäksi lavialaiset ovat toivoneet, että virastorakennuksen 
tontille voisi sijoittaa eri toimintoja, jollainen voisi olla muun 
muassa aidattu leikkikenttä, jossa olisi moderneja leikkivälinei-
tä, istuinpenkkejä ja pöytiä, ulkokuntoiluvälineitä sekä nuori-
solle suunnattu skuuttipuisto. Nämä toiveet ovat arvokas panos 
tulevaisuuden suunnittelussa, ja ne auttavat meitä luomaan 
ympäristön, joka vastaa asukkaiden tarpeita ja odotuksia. 

Toukokuussa järjestettiin Lavian asukastilaisuus, jossa tänä 
vuonna pohdittiin, miten asukkaiden kuvaama alueen omalei-

maisuus ilmenee, ja mitä vahvuuksia alueella on. Selvisi, että 
lavialaisissa on vahvana yhteisöllisyys, mikä luo turvallisuutta ja 
josta ollaan ylpeitä. Kuntaliitos jopa lujitti tätä tunnetta.  
Paikkakunnalla otetaan ihmiset hyvin vastaan ja kaunis luonto 
järvineen antaa mahdollisuuden kasvuun, myös henkisellä puo-
lella. Elinkustannukset ovat edulliset, ja tori on alueen ehdoton 
helmi.  

Toukokuun asukasillassa keskusteltiin myös virastorakennuksen 
tontin tulevasta käytöstä, ja haluammekin tehdä tästä prosessis-
ta mahdollisimman avoimen ja osallistavan. Siksi valmistelem-
me yleissuunnitelmaa, joka ottaa huomioon kuntalaisten toiveet 
laajasti. Tämä suunnitelma auttaa meitä varmistamaan, että 
alue suunnitellaan kokonaisuutena, ja että eri kohteet voidaan 
aikatauluttaa tuleviin investointisuunnitelmiin. Rahoituksen 
varmistamiseksi suunnitelma on tarkoitus sisällyttää infrastruk-
tuurin investointiohjelmaan, erityisesti puistojen ja leikkipaik-
kojen kehittämisen osalta. 

Syyskuussa Porin kaupungin päättäjät ja virkamiehet tapasi-
vat lavialaisia Grilliehtoossa. Tilaisuus järjestettiin jo neljättä 
kertaa, ja tupa oli täynnä. Tällaisille, kuten muillekin edellä mai-
nituille kohtaamisille on siis selkeästi tarvetta, joten pidetään 
perinteistä kiinni ensi vuonnakin. Kiitos siis kaikille lavialaisille 
yhteistyöstä ja toivon, että jatkatte edelleen ihailtavaa yhteisöl-
lisyyttänne ja sitoutumistanne Laviaa kohtaan. Jatketaan hyvin 
alkanutta yhdessä kehittämistä tulevinakin vuosina!

Yhteistyöterveisin,
Lauri Inna

JOUKKOLIIKENNEASIAA
Joukkoliikennejaosto käsitteli kokouksessaan 14.11.2023 
kaupungin liikenneyhteyksiä Laviasta Poriin. Lavian ja Porin 
välillä kulkevan linjan ainut vuoro lähtee Laviasta kello 6.40 ja 
on Porissa 7.50. Paluu Porista on 16.15 ja perillä Laviassa ollaan 
17.20.

Otteita kokouksen esityslistasta:
”Joukkoliikennejaostolle ehdotetaan, että suora linja Porista 
Kullaan Koskin kautta Laviaan lopetetaan kouluvuoden päät-
teeksi 1.6.2024.”

”Lavialaisilla säilyy mahdollisuus matkustaa Poriin vaihdolli-
sella yhteydellä Kankaanpään kautta, koska Varsinais-Suomen 
ELY-keskus kilpailuttaa loppuvuodesta 2023 Pohjois-Sata-
kunnan joukkoliikenneyhteydet Laviasta Kankaanpäähän ja 
Kankaanpäästä Poriin.”

”Lavian ja Kankaanpään välille kilpailutetaan kolme vuoroa per 
suunta. Matkaketjun avulla on mahdollista tehdä Poriin asioin-
timatka, jolla on noin neljä tuntia aikaa asioinnille julkisissa ja 

kaupallisissa palveluissa hyvään aukioloaikaan.” 

”Koulujen loma-aikoina Lavia-Kankaanpää -vuoroja ei ajeta. 
Liikkumispalvelut ovat tällöin markkinaehtoisia. Asukkaat voi-
vat tarvittaessa hakea sosiaalihuoltolain tai vammaispalvelulain 
nojalla henkilökohtaisia tarveharkintaan perustuvia avustuksia 
liikkumisen kustannusten kattamiseen.”

Joukkoliikennejaosto tiedotti kokouksen jälkeen, että se päätti 
hylätä päätösehdotuksen linjan 69 lakkauttamisesta tällä kertaa. 
Jaosto seuraa tilannetta kriittisesti ja palaa asiaan ensi syksynä. 
Jaoston jäsenet toivoivat, että joukkoliikenneviranomainen 
selvittäisi muita vaihtoehtoja joukkoliikenteen järjestämiseen 
Pori-Lavia -välillä mikäli linjan lopettaminen on esillä myö-
hemmin.

Tällä kertaa vältyttiin ainoan kaupungin sisäisen liikenneyh-
teyden laukkauttamiselta. Sen jatkuminen tulevaisuudessa on 
kuitenkin meidän lavialaisten käsissä.

Teksti Tarja Jansson
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GRILLIEHTOON VIESTI:
LAVIAAN LISÄÄ ELINVOIMAA
Jo perinteeksi muodostuneessa grilliehtoossa virisi astetta to-
pakampi keskustelu, enää lavialaiset eivät tyytyneet vain kiltisti 
esittämään tarpeitaan Porin kaupungille. 

Laviassa halutaan taistella näivettymistä vastaan. Se tuli selväksi 
viime viikon grilliehtoossa, jonka Laviafoorumi järjesti jo 
neljännen kerran. Ja kiitettävästi kaupunginvaltuuston ryhmät 
ja kaupungin johto noudattivat kutsua tulla keskustelemaan 
seutukunnan tarpeista Riuttala-Mustajoen kylätalolle.  

Ennen tilaisuuden alkua Sinikka ja Jouni Vihermaa raottivat 
odotuksiaan illasta kahvittelun lomassa. Puolisoitten mietteet 
olivat samansuuntaisia: 

- Että saatais vastauksia edellisvuosien kysymyksiin, mitä on 
tehty. Julkisen liikenteen tilanteeseen jotain ratkaisua.  

- Eläkeläisille kaupungin puolesta toimintaa, Sinikka lisää.  

Tarja Janssonin, illan juontajan, esittelemä lista vuoden takaa oli 
pitkä alkaen torin viihtyvyydestä uimarannan ja liikuntapaikko-
jen tarpeisiin. Tehtyjen toimien lista oli selvästi lyhyempi. 
Kaupunginjohtaja Lauri Inna oli ensi kertaa mukana grillieh-
toossa, joka sai häneltä kiitosta, mutta tosiasia oli myönnettävä: 

- Yksittäisiä asioita on saatu hoidettua, mutta paljon on vielä 
hoitamatta.  

- Karhijärven parhaaksi yhdistys sai 5000 euron määrärahan 
entisen 500 sijaan, kokoomuksen Juha Joutsenlahti huomautti.  
Valtuustoryhmien edustajat luonnehtivat lavialaisten esittämiä 
tarpeita kohtuullisiksi. Vaikka konkreettisia hankkeita yhä riitti, 
monikymmenpäinen yleisö nosti esiin laajemmatkin toimet 
Lavian näivettymistä vastaan. Elinvoimaisuuden lisäämiseksi 
ehdotettiin muun muassa yhteistyötä muiden Porin reu-

na-alueiden kanssa ja keskustaan yhtenäistä kaavaa.  

Julkisen liikenteen puutteita ei voitu sivuuttaa, koska sen tilanne 
on yhä heikko. Innallakaan ei ollut ratkaisua heti tarjolla: 

- Voidaan luvata selvitellä asiointiliikennettä.  

Liike Nyt -ryhmän edustaja Niko Viinamäki jakoi lavialaisille 
sympatiaa:  
- Kerran viikossa ajettava asiointilinja ei ole kallis vaihtoehto. 
Inna tarjosi reseptiksi sitkeyttä ja toistoa:  

- Kun asioista säännöllisesti muistutetaan, joku asia saadaan 
eteenpäin.  

Inna toivoi, ettei keskustelu kaupungin niukasta rahatilanteesta 
johtuen painotu lakkauttamisiin, vaan vaikeuksista huolimatta 
Pori ja Satakunta nousevat.  

Kun siirryttiin makkarajonoon, oli aika arvioida illan antia.  

- Kyllä kannatti tulla, Vierimaat vakuuttivat.  

He toivovat jatkoa vuosittaisille grilliehtoille ja esittävät formaa-
tin jalostamista niin, että yleisölle jää enemmän tilaa.  

Juhlavuottaan viettävä Lavian Osuuspankki tarjosi kahvitarpeet 
ja makkarat. Kyläyhdistys järjesti tarjoilun ja antoi kylätalon 
tilat grilliehtoon käyttöön.    
Laviafoorumi on toiminut vuodesta 2017 keskustelualustana ja 
tiedon välittäjänä. Tavoitteena on koordinoida lavialaisia tapah-
tumia ja lisätä Lavian näkyvyyttä kaupungin hallintoon ja jakaa 
tietoa kuntalaisille. Foorumi on avoin kaikille halukkaille.  
Teksti: Seppo Laakso

1. Noin 80 hengen yleisö peräänkuulutti Lavian elinvoimaisuuden vahvistamista.
2. Ari Kuusirannan ja Seppo Pärssisen paistamat makkarat hupenivat hetkessä. 
3. Sinikka ja Jouni Vierimaa olivat tyytyväisiä illan antiin. Vaikka konkreettisia ratkaisuja ei kuultu, toiveita saatiin eteenpäin. 
4. Muusikko Miikka Törmälä viihdytti grilliehtoon osallistujia.

1.

2. 3. 4.
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MARKETTA JUNTUNEN VOITTI  
TIETOKILPAILUN GRILLIEHTOOSSA
Laviafoorumin Grilliehtoossa oli lyhyt viiden kysymyksen 
tietokilpailu. Kilpailun voitti kristillisdemokraatteja edustanut 
Marketta Juntunen, joka voitti neljällä pistellään. Palkintona 
luvattiin esitellä voittaja lehdessämme.

Esitettyihin kysymyksiin hän vastasi seuraavasti:

1.Esittely itsestäsi, työstäsi ja  
luottamustoiminnastasi kaupungissa

Olen lastenlääkäri, jolla on pitkä työura Satakunnan Keskus-
sairaalassa, myös lavialaisia lapsia hoitaen. Väittelin tohtoriksi 
v.2002 lasten infektio- ja vatsasairauksista Turun Yliopistosta. 
Olen jatkanut lasten sairasvastaanottoa vielä Porin Terveys-
talossa. Kristillisdemokraatit sain puolueekseni jo äidinmai-
dossa, ja haluan puolustaa vähäosaisia ja lapsiperheitä. Olen 
KD:n kaupunginvaltuutettu, aiemmin olin myös Pori Energian 
hallituksessa, nyt myös Aluevaltuustossa ja Lasten, nuorten ja 
perheiden lautakunnassa.

2.Sait Lavia-aiheisessa tietokilpailussa parhaan pistemäärä eli 
4/5. Mihin tietämyksesi Laviasta perustuu.
Vastaukseni perustuivat enemmän intuitioon ja logiikkaan.

3.Mitä ajatuksia sinulla on Porin kaupungin reuna-alueiden ja 
erityisesti Lavian kehittämistarpeista ja tulevaisuudesta.
Olen kotoisin ja asun Lattomerellä, joka on Porin eteläisin kylä, 

reuna-aluetta sekin. Tunnen sympatiaa ja haluan puolustaa 
näitä alueita. Perheeni muutti Tampereelta kilometrin päähän 
lapsuuskodistani ja voin auttaa vanhempiani heidän viime 
vaiheissaan. Lapsiperheiden suosiminen luo Lavialle tulevai-
suutta, pienetkin etuisuudet saattavat kiinnostaa. Katse sukujen 
jälkikasvuun!

KULUNEEN SYKSYN 4H-TOIMINTAA 

HYVINVOINTIALUE TIEDOTTAA

Kerhotoiminta on jatkunut neljässä eri kerhossa ja yhdessä 
touhuten on vietetty mukavaa aikaa. 
Yhtenäiskoulun 5.–6. -luokkalaisten retki Jämille Suomen 
Metsäsäätiön kuljetusapurahan mahdollistamana on myös jo 
perinteeksi tullut syksyn tapahtuma. Jämillä lapsilla on luonto- 
ja metsäaiheista ohjelmaa erilaisten rastitehtävien muodossa. 
Tänäkin vuonna Jämin Niinikodan ympäristössä kirmasi 140 
lasta eri kouluista Satakuntalaisten 4H-yhdistysten paikalle 
kutsumina. 

Syksyn kääntyessä talveen vietämme kerhoissa pikkujouluja ja 
tapaamme jouluisella iltatorilla. 

Kesätyöhaku aukeaa alkuvuodesta – haku tapahtuu kotisivu-
jemme kiikoinenlavia.4h.fi  -kautta. Kevään koittaessa on jälleen 
4H-yrityskoulutuksen aika.
Seuraathan kuulumisiamme myös Facebookissa: Kiikoisten ja 
Lavian 4H-yhdistykset sekä Instagramissa: 4hkiikoinenjalavia 
Virkistävää joulun aikaa kaikille Lavialaisille toivottaa 4H-väki

Kauden 2023-24 korona- ja influenssarokotukset  
Lavian terveyskeskuksessa ajanvarauksella tiistaina 12.12.2023.
Varaa aika terveyskeskuksesta tai ajanvarausnumerosta 02 677 3931. 
Sähköinen ajanvaraus Satakunnan hyvinvointialueen nettisivuilta:  
www.satakunnanhyvinvointialue.fi
Rokotuspäivänä saa sekä korona- ja influenssarokotuksen  
tai halutessaan vain koronarokotuksen.
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AJANKOHTAISTA PORIN  
KAUPUNGIN YHDISTYSYHTEISTYÖSTÄ 
Lokakuussa järjestetty yhdistysilta oli jälleen suosittu tilaisuus. 
Paikan päälle oli saapunut runsaslukuinen joukko erilaisten 
yhdistysten edustajia kuulemaan ja keskustelemaan ajankohtai-
sista asioista. Illan aikana kuultiin yhdistysyhteistyöohjelman 
tilanteesta sekä yhdistysyhteistyöryhmän toiminnan käyn-
nistymisestä. Esillä oli myös Porin kaupungin vuodelle 2024 
haettavissa olevat toiminta-avustukset kulttuuriin, liikuntaan, 
nuorisotyöhön sekä hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden 
edistämiseen sekä esittelyä Lähellä.fi- palvelusta.   
Yhdistysillan materiaalit ovat nähtävillä:  
www.pori.fi/kaupunki-ja-hallinto/talous-ja-strategia/ 
avustukset/yhdistysyhteistyo/  

Porin kaupunki tiedottaa jatkossa ajankohtaisista, yhdistyksiä 

koskevista asioista vähintään neljä kertaa vuodessa lähetettä-
vällä uutiskirjeellä. Yhdistysuutiset on sähköpostitse lähetettävä 
uutiskirje, jonka kautta on mahdollisuus saada tietoa avustus-
hauista, tilaisuuksista ja tapahtumista sekä muista ajankohtaisis-
ta asioista, joista kaupunki haluaa viestiä yhdistyksille. Kannus-
tammekin tilaamaan Porin kaupungin yhdistysuutiset suoraan 
omaan sähköpostiosoitteeseen edellä mainittujen verkkosivujen 
kautta. Yhdistysuutiset julkaistaan helmi-, touko-, syys- ja 
marraskuussa. 
 
Yhteistyöterveisin ja tunnelmallista joulun odotusta toivotellen
Annika From ja Päivi Erkko
Porin kaupungin strategia- ja hyvinvointiyksikkö

Lavian Markkinoiden 2024 suunnittelutapaaminen lavialaisille

yrityksille ja yhdistyksille

maanantai 4.12.2023 klo 18 , Wanha Shell, Tampereentie 8

Lavian Yrittäjät | Koivistontie 176, 38600 Lavia | puhelin 050 528 4896

lavian@yrittajat.fi | sihteeri.lavia@yrittajat.fi| Y-tunnus 1462546-6
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SYKSYN TAPAHTUMIA

TOIMINTAA KARHIJÄRVEN PARHAAKSI

200-vuotiasta Lavian kirkkoa juhlittiin elokuussa. Kiitollisuus 
kantaa -teemaisen messun liturgina ja saarnaajana toimi piispa 
Mari Leppänen apunaan suuri määrä Noormarkun seurakun-
nan väkeä ja paikallisia ihmisiä.  Messu televisioitiin, ja se on 
katsottavissa ensi vuoden syyskuuhun saakka Yle Areenassa.

Kulttuuritalo Annis tarjosi esityksen Keittiön arvoitus kirjastos-
sa tiistaina 12.9. Yleisöksi kutsuttiin päiväkoti Huvikummun es-
karilaiset ja yhtenäiskoulun 1. ja 2. -luokat. Esityksessä rooleissa 
nähtiin Marju Kauppinen ja Miika Hellman. 
Teksti ja kuvat Pauliina Ruisniemi

Perjantaina 3.11. koululla vietettiin perinteisiä Halloween juh-
lia, jotka järjestivät Lavian yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys.
Juhliin sisältyi disco, kioski ja kauhukäytävä, jonka teemana oli 
sirkus. Käytävän toteuttivat kutos- ja seiskaluokkalaiset. Paikalle 
saapui innokasta väkeä, ja hulinaa riitti koko illan. 
Teksti Signe Törmälä
Kuva Anneli Ruisniemi

Karhijärven hoitokalastusta on harjoitettu jo vuodesta 2010 läh-
tien. Hoitokalastuksesta vastasi aluksi Lavian kunta. Kunta tilasi 
Satakunnan kalatalouskeskukselta kaksiosaisen
hoitokalastussuunnitelman vuosille 2015-2019 ja 2020-2024.

Karhijärven mökkiläiset ry:n nimi muutettiin keväällä 2015 Kar-
hijärven parhaaksi ry:ksi, joka siirtyi tällöin vastaamaan hoitoka-
lastuksesta Lavian kunnan yhdistyttyä Porin kaupunkiin.

Hoitokalastusta on jatkettu vuosittain ammattikalastajien asian-
tuntevalla nuottauksella. 

Paras nuottaustulos saatiin vuonna 2014 syksyllä, jolloin apajista 
saatiin yhteensä 104 tonnia särkikalaa.

Hoitokalastus on pitkäjänteistä toimintaa ja sen tulokset alkavat 
näkyä vasta nyt. Karhijärven vesi on kirkastunut ja ahventen koko 
kasvanut.

Tämän vuoden nuottaus epäonnistui harvinaisen aikaisen rih-
malevän ilmestyttyä järvelle.  
Yhdistys hoitokalasti vuokrakatiskoilla ja paunetilla, tämä toi-
minta osoittautui työlääksi  suhteessa saalismäärään.

Karhijärven parhaaksi järjesti kuitenkin nuottauksen epäonnis-
tuttua syksyisen kalatapahtuman Karhijärven rannassa. Reilu 
kaksikymmenpäinen joukko Karhijärvestä ja kalasta kiinnostu-

neita kokoontui maistelemaan tuoretta paistettua kuhaa, ahventa 
ja madetta.

Karien merkintä aloitetaan
Karhijärven parhaaksi sai Lavian Osuuspankin juhlavuoden 
kunniaksi apurahan karimerkinnän aloittamiseen.

Ensi kevättalvella aloitettava karimerkintä tarvitsee tukea vesien-
käyttäjiltä ennalta
tuntemattomien vaarallisten karien merkitsemiseen.

Verkkosivuille karhijarvi.fi tehdään merkinnän alettua linkki, 
jonka kautta kareista voi ilmoittaa yhdistykselle.

Teksti ja kuva
Tarja Jansson

Teksti ja kuva Tarja Jansson

Kalatapahtuma Karhijärven rannassa
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LAVIA-SEURAN  
SYYSKUINEN  
RETKI HELSINKIIN
Lavia-seuran retkellä syyskuun 21.päivänä oli mukana yli kol-
mekymmentä henkeä. Kansallismuseoon ja Kansallisarkistoon 
suuntautuneelle retkelle lähdettiin varhain aamulla ja perillä 
Kansallismuseolla oltiin sopivasti museon auetessa.

Kansallismuseo
Pääkohteenamme Kansallismuseossa oli näyttely Kesytön taide. 
Näyttelyssä oli esillä teoksia 46 outsider -taiteilijalta Suomesta, 
muualta Euroopasta ja Brasiliasta.

Outsider -taide eli suomalaisittain ITE-taide perustuu yksilölli-
seen taiteilijuuteen ja omaperäiseen luovuuteen.

Heti Kansallismuseon ala-aulan näyttelyalueelle avautuvan 
oven viereisellä seinällä oli esillä lavialaisen Hanna Viitalan 
neljä teosta. Muut Viitalan näyttelyssä olevat teokset olivat esillä 
suoraan oven jälkeen avautuvassa tilassa. Näin lavialainen taitei-
lijamme sai ansaitsemaansa huomiota.

Kokonaisuudessa Kesytön taide oli mielenkiintoa ja keskustelua 
herättävä paljon yksityiskohtia ja ajatuksia sisältävine töineen.

Nopeimmat ehtivät taidenäyttelyn jälkeen vielä kiertää Kansal-
lismuseon perusnäyttelyä.

Tällä hetkellä Kansallismuseo on suljettuna kaksi-kolme vuotta 
kestävän remontin vuoksi.

Kansallisarkisto
Kansallismuseosta jatkoimme matkaa Rauhankadulle Kan-
sallisarkistoon, jossa meitä opasti lavialaistaustainen Tomi 
Ahoranta. Hän kertoi meille vuonna 1890 valmistuneen kauniin 
arkistorakennuksen ja arkistotoiminnan historiasta.

Historiakatsauksen jälkeen kiersimme tutustumassa tarkemmin 
rakennukseen ja sen arkkitehtuuriin. Vanha tutkijasali korkeine 
asiakirjahyllyineen on sisustettu rakennuksen alkuperäisillä ka-
lusteilla. Siellä ollessa tunsi olevansa keskellä Suomen historiaa.

Matkalaisissa herätti suurta mielenkiintoa ennen kaikkea Tomi 
Ahorannan esittelemä Laviaa koskeva aineisto.

Kansallisarkistossa säilytetään valtionhallinnon ja seurakuntien 
asiakirjoja. Siellä on myös yksityishenkilöiden, sukujen, järjes-
töjen, yhdistysten ja liikeyritysten arkistoja.

Arkiston vanhin asiakirja on kuningas Birgerin suojeluskirje 
Karjalan naisille vuodelta 1316. 

Kansallisarkiston aineistoa saa tutkia vain Kansallisarkiston 
tiloissa. Osa aineistosta on digitoitu ja niitä voi tutkia verkossa 
Astia -palvelussa. Suosituimpia tutkimuskohteita ovat varsinkin 
sukututkijoiden käyttämät Suomen asutuksen yleisluettelo ja 
seurakuntien historiakirjajäljennökset ovat Kansallisarkiston.

Kansallisarkistosta suuntasimme takaisiin Laviaan uusia mie-
lenkiintoisia kokemuksia ja tietoja rikkaampina.

Teksti ja kuvat Tarja Jansson

Retkeläiset Kansallismuseon portailla.

Tomi Ahoranta esittelee Laviaa koskevaa arkistoaineistoa.

Kansallisarkistossa.

Hanna Viitalan teokset.
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WANHAN SHELLIN  
UUDELLA YRITTÄJÄLLÄ  
ON KÄTKÖISSÄÄN  
KIRJA-AARRE
Wanhalla Shellillä osoitteessa Tampereentie 9 aloitti elokuun 
alussa uusi yrittäjä. Yrittäjä on kuitenkin suurimmalle osalle 
lavialaisista tuttu Pirkko Varheenmaa, joka tarjoaa pitopalvelua 
sekä omissa väljissä tiloissaan että myös muualla. 

Ennen Wanhalle Shellille siirtymistään Pirkko palveli asiakkai-
taan Aleksintiellä Vanhustenkotiyhdistyksen tiloissa. Uusi tila 
on edellistä suurempi, sinne on esteetön kulku sekä sen edessä 
on reilusti parkkitilaa. Tila soveltuu hyvin myös kokouskäyt-
töön.

Ruoanlaitosta innostunut Pirkko meni koulun jälkeen emän-
täkouluun, mutta lopulta hän kouluttautui lähihoitajaksi, jona 
hän työskenteli Laviassa.

Kimmokkeen oman yrityksen perustamiseen antoi työskentely 
talvisesonkiaikana matkailuyrityksessä Lapissa ensimmäisenä 
eläkevuonna. 

Pirkko on kotoisin Kiikoisista Jaaran kylästä, jossa hän jo pie-
nestä pitäen osallistui kotitilalla ruoanlaittoon. 

Varhaisin muisto suuremmasta emännöinnistä hänellä on ala-
kouluajoilta. Talon töissä oli kesäaikaan mukana myös talkoo-
väkeä. Äiti osallistui talkooväen kanssa töihin ja määräsi Pirkon 
valmistamaan ruoan väelle. Pirkko, joka jo silloin halusi kattaa 
pöydän kauniisti, kattoi pöydän koreaksi. Äidin liinavaatekaa-
pista löytyivät perheen parhaat pellavaliinat ja astiakaapista 
juhlaserviisi. Ulkotöistä tullut talkooväki ei ollut ihan puhtaim-
millaan, mutta hyvin kelpasi ruoka juhlavasta pöydästä sekä 
äidille että muille.

Pirkon innostus kauniiseen kattamiseen on seurannut häntä 
lapsuudesta asti. Juhlapöytien koristeena hän käyttää paljon 
luonnosta löytämäänsä materiaaleja kuten kukkia, oksia ja kiviä. 

Kirja-aarre vuodelta 1898
Pirkon keittokirjojen joukosta löytyy todellinen aarre. Riihon 
Varhenmaan talon kätköissä oli vuosikymmenet ollut asuk-
kaiden tietämättä keittokirja, joka löytyi jokunen vuosi sitten 
vanhojen tavaroiden läpikäynnissä. Koska Pirkon kiinnostus 
ruoanlaittoon tiedettiin, se luovutettiin hänelle.

Tämä aarre oli käsin kirjoitettu liki 280 sivuinen keittokirja 
hakemistoineen. Kirjan on kirjoittanut Lavian kirkonkylästä 
kotoisin ollut Anni Antila. Oman tulkintani mukaan kirjan te-

keminen liittyy johonkin koulutukseen tai kurssiin, koska kirjan 
reseptisivujen lopussa näyttää olevan arvosanat 9 ja 10+. 
Anni Antila oli syntynyt 6.12.1882 ja kirja on kirjoitettu vuonna 
1898, hänen ollessaan 16-vuotias. Kirjan käsiala on säntillistä ja 
selkeää, ruokaohjeet monipuolisia. Kirjan alussa on myös ”Tie-
teellinen johdanto”, myös tämä viittaa ohjattuun työskentelyyn.

Johdanto alkaa seuraavasti: ”Ihmisen ruumis sisältää pääasialli-
sesti hiiltä, vetyä, happea ja typpeä. Kaikkia näitä aineita kulut-
taa ruumis joka päivä ja tarvitsee siis korvata tämän kulutuksen 
uusilla aineilla. Ruoka-aineitten tulee sisältää munanvalkuaisai-
netta, hiilivetymää, rasvaa, tuhka-ainetta ja vettä.”

Näin ravintoaineet jaoteltiin siihen aikaan, nykyään puhutaan 
valkuaisaineista, hiilihydraateista sekä kivennäisaineista ja vita-
miineista. Kieli johdannossa ja ruokaohjeissakin on muuttunut, 
mutta pääosin reseptit ovat hyvin samanlaisia kuin nykyisinkin. 

Ohjeissa käytetään muun muassa seuraavia aineksia: Amerikan 
vehnäjauhoja (Granola), nisujauhoja, riivileipää, spenaattia, 
krapuja, pumppua, suklaatia, citroona, mandelia sekä vienom-
paa lihan lientä,

Tehdään helppoa limonaadi pulveria, omenapaij, scholkoladia 
eli kakaota, maito räämiä, maustin leipää, Biff ala Lindström, 
wiini geleetä eli hyytelöä, keitetty liikkiö, makarooni kroketteja 
ja puljonkia.

Ohjeissa on käytetty myös vaihdellen samaa tarkoittavia sanoja 
kuten moiliainen ja porkkana.

Ruokareseptit eivät ole ruokalajeittain ryhmitelty, vaan ne ovat 
sikinsokin, ilman selvää järjestystä. Mutta ruoanlaittajan pelas-
tuksena on aakkosellinen hakemisto, jossa kuitenkin O ja P ovat 
jostain syystä väärässä järjestyksessä.

Anni Antila avioitui riiholaisen Arvo Varheenmaan kanssa. 
Anni Varheenmaan elämä päättyi 5.10.1957.

Kuusitoistavuotiaan Anni Antilan työ ei ole ollut vähäinen. On-
neksi tämä mustakantinen vihko on säilynyt tallessa, vaikkakin 
sen sivut ovat miltei kaikki irti. Varovaisesti käsiteltynä ja hyvin 
säilytettynä se tarjoaa tutkijalleen historiallista tietoa ja myös 
oivia käyttökelpoisia ruokaohjeita.

Teksti Tarja Jansson

Piispanmessun kahvitilaisuudessa  
Pirkko Varheenmaa ojensi Anni Varheen-

maan kirjan ohjeella tekemänsä Piispan 
kakun piispa Mari Leppäselle.
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Piispan kakkuRuskean piparkakun resepti nyt joulun alla leivottavaksi.

 Kauniita, Laviassa ja Kiikoisissa kasvatettuja, kohtuuhintaisia

JOULUKUUSIA 
Kiikoisissa, PORINTIE 5121

Myynti 13. - 23.12. klo 12-19 

Pakataan verkkoon, helppo kuljettaa 

Huonekuuset 10-42 € 

Nouda kuusi itse PuuPuuhaMetsästä 

NOUTOSAFARI su 17.12. klo 10-16
Nuotiolla makkaranpaistomahdollisuus, lämmintä mehua 

Omavalintainen kaato myös myynnin aukioloaikoina 

Kaatamasi kuusi 35€ 

Oletko jouluihminen? 
Joulukuusia saatavilla myös ennen myynnin alkua 

-soitathan ensin (nuotiopaikka käytettävissä)

TUULIKKI JA JARMO SIROLA 
J. 0400 376861,
T. 040 7732261

www.treefarm.fi

TREE FARM  TREE FARM 
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TAPAHTUMAPALSTA
TAPAHTUMAPALSTALLE yhdistykset ja järjestöt voivat 
lähettää tietoa tulevista  tapahtumistaan. Koska tiedotuslehti 
rahoitetaan ilmoituksilla, jokaisen mukaan tulevan  järjestön 
osallistumismaksu on 50 euroa/ vuosi, mutta jos haluatte tiedot-
taa  tapahtumapalstalla satunnaisesti, on hinta 15 euroa/lehti. 
Toimituksella on oikeus lyhentää  ilmoituksia tarpeen mukaan, 
koska lehden palstatila on rajallinen.   

Eläkeliiton Lavian yhdistys ry:
Toimintamme jatkuu melko samanlaisena kuin tähänkin asti.
- Kuntosali maanantaisin ja torstaisin klo 9.00 – 10.00 Lavian 
yhtenäiskoululla
- Boccia maanantaisin klo 16.00 – 18.30 Keskuskoululla
- Digikerho parillisten viikkojen tiistaisin klo 11.30 – 15.00 
Vanhustentalojen kerhohuoneella, nyt koronatauolla, jatkuu 
tammikuussa
- Monitoimikerhossa parittomien viikkojen tiistaisin klo 
13.00 Vanhustentalojen kerhohuoneella vaihtelevaa ohjelmaa. 
19.12.23 kootaan kukkakoreja vanhuksille
- Keskiviikkoisin kävellään yhdessä. Klo 10.00 lähtö vanhan 
Siwan edestä pururadalle
- Jäsentilaisuus PopPankin kokoustiloissa joka kuukauden 
toinen torstai klo 13.00 vaihtelevin ohjelmin, tammikuussa 
aiheena kalevalainen jäsenkorjaus
-Joulukuussa 14.12.23 klo 12.00 puurojuhla seurakuntakodilla
- Keilaamassa ja uimassa käydään Kankaanpään kuntoutuskes-
kuksessa joka kuukauden ensimmäinen ja kolmas torstai klo 
16.00 – 17.00. Tarvittaessa kimppakyydein torilta, ilmoittaudu 
Martti Jokiselle
- Harrastamme myös vapaaehtoistoimintaa. Jos haluat tulla 
mukaan, ilmoittaudu Kauko Setälälle

Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys
Pikkujoulutanssit lauantaina 2.12. Klo 19.00 alkaen Riuttala-Mus-
tajoen Kylätalolla. Musiikista vastaa Jouni Järnstedt & Make 
Tommila. Liput 10 euroa sisältäen pullakahvit.
Joulukonsertti sunnuntaina 10.12. Klo 16.00. Esiintyjinä Joni 
Renfors ja Pasi Nieminen. Liput 20 euroa sisältäen kahvitarjoilun

KAUPUNKI TIEDOTTAA 

Porin kaupungin yleiset ennakkoäänestyspaikat vuoden 2024 
presidentinvaalissa
Lavian terveysasema Viittatie 8 38600 Lavia 17.1.–18.1.2024 klo 
9.00-16.00 19.1.2024 klo 9.00-15.00, 20.1–21.1.2024 klo 9.00-
16.00,  (suljettu 22.1.–23.1.2024).
Mahdollinen toinen vaali 31.1.–1.2.2024 klo 9.00-16.00 2.2.2024 
klo 9.00-15.00 3.2.-4.2.2024  klo 9.00-16.00, (suljettu 5.2.–
6.2.2024).

Kansalaisopisto
Kevään Sinä Osaat! -koulutusoppaan voi noutaa keskiviikosta 
20.12. alkaen kirjastoista. Kurssitarjonta löytyy 15.12. alkaen 
myös opiston nettisivuilta www.pori.fi/kansalaisopisto.
Ilmoittautuminen kevään kursseille alkaa keskiviikkona 3.1. 
samanaikaisesti sekä netissä osoitteessa www.pori.fi/kansalaiso-
pisto että puhelimitse puh. 02 621 5963:
- kello 17.30 Lapset ja nuoret; Kansalaisen digitaidot; Mediatai-
dot ja tietotekniikka; Liikunta ja hyvinvointi; Esittävä taide ja 
kirjallisuus
- kello 18.30 Arjen taidot; Kielet ja kansainvälisyys; Kuvataide; 
Käsityö
Syyskauden ilmoittautumiset eivät siirry kevätkauden kursseille, 
joten huolehdithan ilmoittautumisen kuntoon kaikille halua-
millesi kursseille. Tervetuloa mukaan!

Opiston asiakaspalvelu palvelee arkisin kello 10-16 puhelimitse 
02 621 5963 tai sähköpostitse
kansalaisopisto@pori.fi. Asiakaspalvelu on suljettu 23.12.2023.-
1.1.2024

Satakunnan Museo
TONTUT 
Satakunnan Museossa 17.11.2023 – 7.1.2024 on esillä aina yhtä 
odotettu Tontut-näyttely ja sen taianhohtoinen maailma. Tontut 
valtaavat tänä jouluna Elon merkkejä –perusnäyttelyn. Tontut 
kertovat kävijöille laajasta suvustaan, suomalaisesta kansan-
perinteestä ja vanhoista uskomuksista, jotka elävät edelleen – 
vaikkakin tähän päivään muuntuneina.

TONTTUPÄIVÄ lauantaina 9.12. klo 11–18
Tonttupäivänä on aivan tonttumaista ohjelmaa koko päivän: 
tule tekemään itsellesi tonttunimi, äänestämään suosikkitonttu-
si, etsimään karanneet tontut ja hankkimaan iloinen joulumieli! 

Jouluyön tonttutohinat klo 12 ja 14 Taavi-lavalla
Oletko koskaan miettinyt, mitä tapahtuu silloin, kun pukki 
lähtee jakamaan lahjoja ja tontut jäävät yksin Korvatunturille? 
Luvassa on veikeitä höpsötyksiä, hämmästyttäviä sirkustemp-
puja, liuta maukkaita jouluherkkuja ja riemukkaita joululauluja, 
myös yhdessä yleisön kanssa. Esitys yhdistää sirkusta ja musiik-
kiteatteria luoden riemukkaan kokonaisuuden, joka tempaisee 
mukaansa niin lapset kuin aikuiset. Teoksen toteuttaa kaksi 
esiintyjää monitaiteellisesta Säilättäret-ryhmästä. Kesto noin 20 
min.

Tonttupäivänä Kamarissa järjestetään Porin taidemuseon Tont-
tumainen taidetyöpaja klo 11–14 ja Porin kaupunginkirjaston 
Pop-up –kirjasto klo 11.30–15.30.

Jos Tonttupäivä ei sovi kalenteriin, löytyy näyttelystä myös 
omatoimista touhuamista koko näyttelyn ajan. Tonttupäivään 
sisäänpääsymaksun hinnalla tai Museokortilla.

JOULUN AUKIOLO
Tontut Satakunnan Museossa 17.11.2023 - 7.1.2024, ti-su klo 
11–18 ja ke 11–20. 
Satakunnan Museo on suljettuna 6.12. ja 24.-25.12.2023 sekä 
1.1.2024. 
Museo suljetaan 23.12. ja 31.12. klo 15. 
Museo on avoinna normaalisti tapaninpäivänä 26.12., välipäivi-
nä sekä loppiaisena.  

NOORMARKUN SEURAKUNTA, 
LAVIAN ALUE: 
                                  
Noormarkun seurakunta, Lavian alue: 
Kirkko: Lavian kirkko, Tampereentie 28, Lavia 
Facebook: Lavian alue Noormarkun seurakunnassa  
Kirkko: 
su 3.12. klo 10 Messu, Järvinen, Hämäläinen, Messun jälkeen 
seurakuntakodilla puurolounas 
ke 6.12. klo 10 Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus, Järvinen, 
Hämäläinen 
su 10.12. klo 13 Messu, Järvinen, Miettinen 
su 17.12. klo 15 Kauneimmat Joululaulut, Järvinen, Hämäläinen 
ke 20.12. klo 18 Joulukonsertti, Hämäläinen, Miettinen, kirkkokuoro 
su 24.12. klo 16 Jouluhartaus, Järvinen, Hämäläinen 
ma 25.12. klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus, Järvinen, 
Hämäläinen 
ti 26.12. Ei jumalanpalvelusta 31.12. Ei jumalanpalvelusta  
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Kappeli: 
24.12. klo 15 Jouluhartaus, Järvinen, Hämäläinen  

Seurakuntakodilla:  
Tiistaisin klo 16–17.30 Naisten avantosauna 
Torstaisin klo 13 Käsityökohtaaminen, mukavaa yhdessäoloa, 
kahvit 
Torstaisin parittomilla viikoilla. klo 17–17.30 Ruoka-apu,  
hävikkiruoan jako
Ma 4.12. klo 14 Naisten keskustelupiiri Raamatun äärellä,  
Kuusiranta 
Su 10.12. klo 14 Joulumyyjäiset, porkkana- ja lanttulaatikkoa, 
leivonnaisia ym. 
To 14.12. klo 18 Miesten saunailta, Yrjö Rautiainen, Seppo Laakso 
  
Perhekerho 
tiistaisin klo 9.30–11.00 päiväkerholla, Perhekerho on lapsen ja ai-
kuisen yhteinen kerho. Aika kuluu leikkien, laulaen, kädentaitoja 
harjoitellen sekä toisiin tutustuen. Kerhossa tarjolla kahvi, mehu 
ja tee. Omat eväät saa halutessaan ottaa mukaan. Ei ennakkoil-
moittautumista. Maksuton. Heiniluoma, Lahtivirta. 
Lisätiedot ja kyselyt vapaista kerhopaikoista: vastaava lastenohjaa-
ja Sanna Sengström. 
Instagram: @taina_lastenohjaaja ja @kerhotossujen_tohinaa 

Musiikki ja kirkkokuoro 

Kirkkokuoro harjoittelee Lavian kirkossa klo 18 keskiviikkoisin 
Lisätietoja kirkkokuorosta antaa kanttori Marina Hämäläinen   

Muualla: 
Perjantaisin klo 9.30–12 Tämmösten tupa, Keskustantie 3. Terve-
tuloa juttelemaan ja kahvittelemaan. 
To 7.12. ja 21.12. klo 13 Hartaus Aleksin Hovi 

Kauneimmat joululaulut:
Pe 8.12. klo 10, Tämmösten Tupa, Keskustantie 3
Ti 12.12. klo 18 Metsästysmaja; Jokihaaran kylätoimikunta ja Lavian 
metsästysseura, Kuusikolta lyhtykulkue klo 17 (sään salliessa) kahvit 
To 14.12. klo 13 Aleksin Hovi
Pe 15.12. klo 18 Riuttala-Mustajoki kylätalolla 
su 17.12. klo 15 Kirkko

Näin hoidat Kela-asiat
Verkossa milloin vaan
www.kela.fi/omakela
Kun lähetät hakemuksen ja liitteet verkossa (Omakela),              
ne ovat heti perillä.

Puhelimessa arkisin klo 9–16
Useimmat asiat hoituvat soittamalla.
• Asuminen 020 692 210
• Eläkkeet 020 692 202
• Kansainväliset tilanteet 020 634 0200 (klo 10––15)
• Kuntoutus ja vammaistuet 020 692 205
• Opiskelu ja asevelvollisuus 020 692 209
• Perintäkeskus 020 634 4940 (klo 10––15)
• Sairastaminen ja kortit 020 692 204
• Toimeentulotuki 020 692 207
• Turvakieltoasiakkaat 020 635 3500
• Työttömyys 020 692 210
• Vanhemmuus 020 692 206.

Varaa puhelinaika
• Varaa aika soittamalla palvelunumeroon 

tai verkossa www.kela.fi/varaa-aika

Postita
Postimerkkiä ei tarvita, kun lähetät kirjeen osoitteeseen:
KKaannssaanneellääkkeellaaiittooss
TTuunnnnuuss  55000022887777
0000000066  VVAASSTTAAUUSSLLÄÄHHEETTYYSS

PPoorriinn  ppaallvveelluuppiissttee
Antinkatu 25, Pori

AAvvooiinnnnaa
• ma–ti klo 12–15.30
• to–pe klo 12–15.30
• keskiviikkoisin vain ajanvarauksella

KKaannkkaaaannppäääänn  ppaallvveelluuppiissttee
Alpinkatu 12, Kankaanpää

AAvvooiinnnnaa
• ti ja to klo 12–15.30
• keskiviikkoisin vain ajanvarauksella

PPoorriinn  ppaallvveelluuppiissttee
Antinkatu 25, Pori

AAvvooiinnnnaa
• ma–ti klo 12–15.30
• to–pe klo 12–15.30
• keskiviikkoisin vain ajanvarauksella

KKaannkkaaaannppäääänn  ppaallvveelluuppiissttee
Alpinkatu 12, Kankaanpää

AAvvooiinnnnaa
• ti ja to klo 12–15.30
• keskiviikkoisin vain ajanvarauksella
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040
765 2596

TAKSIT LAVIASSA 
Satakunnan kelakuljetukset: 
Tilauspuhelun aikana voit toivoa tiettyä autoilijaa. 
Meno-paluukyydit myös jälleen mahdollisia. 

Huom! ota ensin yhteys autoilijaan ennen kuin 
tilaat toivetaksin, jotta taksi on vapaana 
haluamanasi ajankohtana  

 Keskustaksi 
0800 924 42 

Taksi Helsinki 
0800 414 612 

Anitta Lähteenmäki 
040 548 3391 

toivetaksinumero 
1685PR 

toivetaksinumero 
8985 

Jukka Lähteenmäki 
0400 189 128 

toivetaksinumero 
1268PR 

 

Olli Selander 
0400 869 337 

toivetaksinumero 
1681LA 

 

Vesa Peltovirta 
040 848 8886 

toivetaksinumero 
1683PR  

toivetaksinumero 
8972 

  
    

     

 

→30.12.2023 asti
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Suvin Siivous- 
palvelulta siivousapua  
arkeen ja juhlaan! 
• Kodin perus- ja  

syväpuhdistavat siivoukset
• Juhlasiivoukset
• Muuttosiivoukset
• Kesämökin siivoukset
• Myös puutarhatyöt! 
Ota yhteyttä ja sovitaan ILMAINEN  
ensitapaaminen kohteeseen!
040 5698947
suvinsiivouspalvelu@gmail.com
Siivousterveisin Suvi Mäkelä

POLTTOPUUTA, koivua 
Kesän satokauden tullessa 
vadelmaa, pensasmustikkaa.
kysy myös mansikkaa.  
www.kuuselan.fi
VP Kuusela, puh 040 5358285
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Alvarin Mikon  
tuoreita ja maukkaita 

vihanneksia aina  
perjantaisin  

Lavian torilla!

JUHLAPALVELU  SSäännttiillllii                                  OLOTILANEUVOS KKeerraallllaassii 

- Kun maulla on väliä                                                                           -     Kohti kokonaisvaltaista hyvää 

 
Yli 20 vuoden kokemuksella ja näkemyksellä.                    Ravintoneuvonnasta ja mindfulness- 
Juhla kuin juhla – nyt myös Laviassa.                                   ohjauksesta tukea mm. syömisen, unen ja 
                                                                                                    stressin tasapainotukseen.  
                                                                                                 

                                                                             Mari Ojamäki 
                                                               mari@olotilaneuvos.fi  
                                                                       040 5954 939 
 

JUHLAPALVELU  SSäännttiillllii                                  OLOTILANEUVOS KKeerraallllaassii 

- Kun maulla on väliä                                                                           -     Kohti kokonaisvaltaista hyvää 

 
Yli 20 vuoden kokemuksella ja näkemyksellä.                    Ravintoneuvonnasta ja mindfulness- 
Juhla kuin juhla – nyt myös Laviassa.                                   ohjauksesta tukea mm. syömisen, unen ja 
                                                                                                    stressin tasapainotukseen.  
                                                                                                 

                                                                             Mari Ojamäki 
                                                               mari@olotilaneuvos.fi  
                                                                       040 5954 939 
 

JUHLAPALVELU  SSäännttiillllii                                  OLOTILANEUVOS KKeerraallllaassii 

- Kun maulla on väliä                                                                           -     Kohti kokonaisvaltaista hyvää 

 
Yli 20 vuoden kokemuksella ja näkemyksellä.                    Ravintoneuvonnasta ja mindfulness- 
Juhla kuin juhla – nyt myös Laviassa.                                   ohjauksesta tukea mm. syömisen, unen ja 
                                                                                                    stressin tasapainotukseen.  
                                                                                                 

                                                                             Mari Ojamäki 
                                                               mari@olotilaneuvos.fi  
                                                                       040 5954 939 
 

           
 
Lavian osasto                                                                                     
 

Kutsu on kaikille läheistään hoitaville tai hoidettavan 
menettäneille 

Tervetuloa mukaan virkistymään, saamaan vertaistukea ja  
voimia omaishoitajan arkeen!  

Tule mukaan, vaikka et kuuluisikaan kunnallisen  
omaishoidontuen piiriin. 

Tapaamiset Wanhalla Shellillä kello 13–15 (os. Tampereentie 9) 
kahvikupin äärellä: 

ke 17.1. 2024 ja ke 21.2.2024 
 

Omaishoitajien hemmotteluhoidot:  
Lavian Hiusmuotoilussa ja Hoitola Paussissa, 

Wetreex Hyvinvointipalveluissa sekä  
Koulutettu hieroja Jussi Huhtalalla  

– omaishoitaja, käy hemmotteluhoidossa! 
 

♥ Terveisin SPR Lavian osaston vapaaehtoiset. 
♥ Lisätietoja toiminnastamme Pirjolta 0400 732 821  

tai Pirkolta  044 296 0990  

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA MUKAAN! 
 

SÄÄNTÖMÄÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 
TO 14.12.2023 KLO 18  

Wanha Shell, os. Tampereentie 9 
Käsitellään sääntöjen määräämät asiat. 

Hallitus 

SÄILYTÄ TÄMÄ 

HYVÄ SEURA VIRKISTÄÄ! 

KALLE VEHKALAHTI

Aurinkopaneelit luotettavasti!  
Pyydä ilmainen arvionti ja tarjous.

puh. 045 329 3915
kalle.vehkalahti@powera.fi
powera.fi
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Sallinkatu 2, 38710 Kankaanpää  |  Puh. 045 230 6869
hydropojat@hydropojat.fi  |  www.hydropojat.fi

Hydrauliikkaa • Laakereita • Öljyt  • Suodattimet  •  Teollisuustarvikkeet 
Valtra-varaosat  •  Maataloustarvikkeet • Letkupalvelu 24 h

KUINKA 
VOIMME 
AUTTAA? Huolto • Varaosat • Myynti

Uutta!  
Autojen varaosat

Sallinkatu 2, 38710 Kankaanpää  |  Puh. 045 230 6869
hydropojat@hydropojat.fi  |  www.hydropojat.fi

Hydrauliikkaa • Laakereita • Öljyt  • Suodattimet  •  Teollisuustarvikkeet 
Valtra-varaosat  •  Maataloustarvikkeet • Letkupalvelu 24 h

KUINKA 
VOIMME 
AUTTAA? Huolto • Varaosat • Myynti

Uutta!  
Autojen varaosat

Wetreex
Hyvinvointipalvelut Klassinen hieronta

Vauvahieronta
Purentalihasten käsittely

Kalevalainen jäsenkorjaus 

Puh. 040 8251 777
Koulutettu hieroja Minna Sälliluoma

Porintie 3, 38600 Lavia

Ajanvaraus osoitteessa
vello.fi/wetreex

Jukka
Rautiainen
Puh. 0400 621 690

Jukka
Rautiainen
Puh. 0400 621 690

Likakaivojen tyhjennykset Laviassa.

Likakaivojen tyhjennykset Laviassa.
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KAMPIN SAHA KY 
Susikosken�e 26, Lavia, kampinsaha.fi 

040 5911 500, ma-pe 8.00–16.30 
Myymme puutavaraa saha�una, höylä�ynä 

ja painekylläste�ynä. 
Ostamme hyvälaatuisia kuusivaltaisia 

päätehakkuuleimikoita. 
Puunhankinta: 0400-298 780 

 

KIITÄN ASIAKKAITANI, 
OLEN SIIRTYNYT ELÄKKEELLE 

Kalusteasennus 
Markku Huhdanmäki 
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Kiinteistöhuollot, 
pikkuremontit, 

pihatyöt ym. 
T:mi Toni Vuohelainen 

puh 045 232 6142 
 
 
 

JK-Rakennuspalvelut
Uudisrakentaminen

Ulko-, sisä- ja kattoremontit
Kylpyhuone ja sauna

Jani Koski
050 9119 083

jk.rakennuspalvelut@gmail.com
www.jk-rakennuspalvelut.fi

Ruokaa ja leivonnaisia vuosien kokemuksella 

Tmi Pirkko Varheenmaa 
044 296 0990  

juhla/kokoustilat  

Wanha Shell, Tampereentie 9, Lavia 

 

 UUSIEN AUTONRENKAIDEN  
MYYNTI JA ASENNUS

Susikoskentie 65, Lavia 
Lisäksi pienkonehuolto ja korjaus

tiedustelut: Jarmo Uusitalo
050-325 3732

jarmo.uusitalo@taksiuusitalo.fi

LAVIAN MAATALOUSNAISET RY
Vuokrataan kahvinkeitintä ja
pitokalustoa (50-300 hengen)
Kalustosta voi vuokrata myös

eri kokoisia tarjoiluastioita.
Varaukset, miel. iltaisin

Anita Kamppi 0400 204555

Hyvää Joulua ja  
Onnellista Uutta Vuotta!

Lavian Kahvibaari
Tampereentie 4, Lavia, 

puh 02-5571 612
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Koiran lihashuoltoa Laviassa
Suomen koirahierojat ry jäsen - yli 10v kokemuksella

ww ww ww .. kk oo ii rr aa hh oo ii tt oo .. ff ii

- hieronta
- laserhoito

- lymfahieronta
- kraniosakraalikäsittely

Lisätietoa ja ajanvaraus hoitohuoneelle nettisivuiltamme
tai soita numeroon 040 535 4450 - Ylikoskentie 7, Haunia SCELETUS

koirahoito

SCELETUS
koirahoito.fi

Etälääkäripalvelu
Lavian ja Kiikoisten
apteekeissa ILMAN

AJANVARAUSTA
arkisin klo 9-17

Lavian apteekki
Tampereentie 3 
p. 040 756 3820

Kiikoisten apteekki 
Taitajantie 1 
p. 040 756 2642

Nuohoustoimi Vuorijärvi Ky 

050 338 8626 Jari Vuorijärvi 
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PARTURI-KAMPAAMO 
AALTO 

Tampereen�e 3, Lavia 
Avoinna ma-ke, pe klo 9-17, la 9-13 

Sulje�u torstaisin 
puh. 02 5571 243 

       

LUOMUMUNAT SUORAAN TILALTA 
puh.  050 5427 449/Pauli Kamppi 
 tai     050 3284 469/Tiia Kamppi 
 os.  Puistokatu 27, 38650 Lavia 

 

Tmi P K Koskinen 
050 5999 864 

Remontti- ja putkikorjaukset  
ammattitaidolla  

   

 

 

2024
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TOURUN TILATEURASTAMO 
LIHAA SATAKUNNASTA 

Rahtiteurastus ja lihan leikkuu,  
myös riistaeläimet.

Rainer Myllymaa
0500 955263 / 0400 955263

Tilitoimisto Elli Mannelin
KLT-kirjanpitäjä 

Lutikontie 28
38600 Lavia

puh. 02-5571 244
matkapuh. 040-5471 244
elli.mannelin@luukku.com

VUOKRATAAN 
Kuukulkija henkilönosturi. 

Genie Z-45/25. Diesel. Hinta: 70€ Pv. 
Lisätiedot verkkosivuilta: 

www.koneurakointi-kalliomaki.com 
Koneurakointi Kalliomäki Oy   

Toni.K.puh: 0405566277  
ILMALÄMPÖPUMPUT 

Myynti ja asennus  
T:mi Juha Niinikoski 
 puh. 040 563 2476

TTIILLIITTOOIIMMIISSTTOO  
SSUUSSIIKKOOSSKKEENN  TTAASSEE  

 
Tarhurintie 8, 38600 LAVIA 

044 531 4526, susikoskentase@gmail.com 
toimistoaika ma-pe klo 9-15 

kirjanpito, isännöinti, TIKO-tieisännöitsijä 
Huom! perinteisesti tai sähköisenä (Visma Fivaldi) 
 



Urakointi

Kuusirannan sahaKuusirannan saha
• puutavaran myynti

• rahtisahaus

• höylättyä

• pohjamaalattua

• painekyl lästettyä

• tuppeen sahattua

Ari 0400 138 921

Sami 040 411 3030

• 5t,  15t ja 28t kaivuri t

• lavett ikul jetukset

• maarakennusalan työt  

pohjarakentamisesta viherrakentamiseen

• maa-ainesten toimitukset  

mm sorat, hiekat, mullat,  kuorikatteet

• traktoriurakoint i

• energiapuun korjuu

• tarvikkeet mm putket, kaivot, 

suodatinkankaat

• pihapuiden kaato ja pois vienti

• uutta!: kivien ampuminen ja louhiminen

KKlliikkkkaaaa  ssiivvuuiillllee

Kuusiranta OyKuusiranta Oy

• l istoja

• ruuveja

• haketta

• kutterin-/sahanpuru

VVuuookkrraaaa  ppaalljjuu

Kuusirannantie 48, 38600 LAVIA - sami.kuusiranta@kuusirantaoy.fi


